
令和 7 年 11 月 

お取引先 各位 

  

マルヤマエクセル株式会社 

防災事業部 営業部 

価格改定のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

近年、世界情勢の影響により鋼材等原料の高騰が続いており、生産工程で使用する電気・ガスの使用

量、人件費、運送費用も継続的に上昇しております。弊社内では継続して業務改善及び効率化等の取り

組みを行っておりますが、それだけではとても吸収できない状況となっており、現行の価格を維持する

ことが厳しくなっております。 

 つきましては、誠に不本意ではございますが製品の価格改定を実施させていただきたく存じます。 

お客様には大変心苦しいお願いとなり、誠に恐縮でございますがやむを得ず今回の改定となりますこと

をお詫び申し上げます 何卒諸般の事情をご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い

申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．価格改定日  

令和８年 1 月 受注分より 

２． 対象製品 

消火器・消火関連商品・消火設備・試験機 他 

３． その他 

   詳細につきましては、営業担当にお尋ねいただきますようお願いいたします。 

 

        

以上 


